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Henriette Heise: There are pockets, she said
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There are pockets, she said er en samlet installation, der tager udgangspunkt i det skrøbelige og intime. Ud-
stillingen trækker tråde gennem Henriette Heises (f. 1966) poetiske værkproduktion og tager beskueren med 
ind i en verden af skalaforskydninger, stoflighed, drømme og mørke.

Hvilket potentiale ligger der i de billeder, vi konstruerer i vores bevidsthed? Med udgangspunkt i en materiel 
sanselighed berører Heise den billedverden, der er en del af alle menneskers hverdag. Hun fortæller bl.a.

”Mit arbejde er en undersøgelse af vores imaginære billedverden. Og det er ikke tilstrækkeligt kun at tage fat i 
søvnens drømmebilleder, når der også findes dagdrømme, der fletter sig sammen med alle de andre forestil-
lede billeder, der strømmer igennem os i løbet af en ganske almindelig dag. Det er disse forestillede billeder, 
der undertiden får vores verden til at hænge sammen, men som også tilbyder en flugt fra en uudholdelig 
virkelighed”. 

I værket Dreaming softens you and makes you unfit for daily work, skaber Heise en ny fysisk og mental rum-
lighed ved at beklæde Overgadens store vinduer mod gaden med collager af gamle, mønstrede dynebetræk. 
Om dagen vil Overgadens indre fyldes af et blødt halvmørke og gennem de stoflige kompositioner vil sollyset 
kaste farvet lys ud i rummet. Når mørket falder på, vil et lys tændes og slukkes, så det ude fra gaden, ser ud 
som om bygningen trækker vejret med et langsomt og søvnigt åndedræt inde bag gardinernes strukturer. 
Omvendt blokerer Henriette Heises Mørkemaskiner for lyset i Overgadens bagerste rum. 
 
Ligesom vores imaginære billeder skabes i vekselvirkningen mellem vores egen mentale struktur og noget 
udefrakommende, skabes ’Lens Flares’ i samspillet mellem kameralinse og lyskilde. I udstillingen kan disse 
smukke geometriske former blandt andet opleves i Heises på én gang abstrakte og figurative filtcollager og 
linoleumssnit. 

Udstillingens titel, There are pockets, she said, er et citat fra et brev om en kvinde, der prøver at leve med 
en stor sorg. For hende repræsenterer lommen en undtagelse. Henriette Heise har over en længere periode 
arbejdet med lommen som både motiv og tanke. Hendes værker udfolder sig i et labyrintisk univers, hvori 
hun anvender og bearbejder hverdagens materialer. Udstillingen på Overgaden præsenterer en række nye, 
stedsspecifikke vægmalerier og fototapeter sammen med linoleumstryk, stofcollager og video. 

Henriette Heise (f. 1966) er uddannet fra Det Kongelige Danske Kunstakademi i København samt Slade School of Fine 
Art i London i 1997. Heise har været en aktiv del af de kunstneriske samarbejdsprojekter Info Centre i London, Det Fri 
Universitet i København og tv-tv. Hun har desuden udstillet i Secession i Wien, The 11th Biennale of Sydney og på Balti-
more Museum of Modern Art.

Billederne ovenfor viser Henriette Heises værker Lomme, 2009, Night writing, 2010 og Lens flare, 2009.

Fredag d. 12. november 2010 kl. 11 inviterer Overgaden pressen og andre interesserede til at opleve udstillingerne i 
selskab med kunstnerne.

Kontakt: For yderligere information kontakt venligst presseansvarlig Naja Bak Rantorp på 
e-mail: nr@overgaden.org eller tlf. 3257 7273. Pressebilleder kan downloades i høj opløsning fra vores hjemmeside: 
www.overgaden.org, se under ”presse” og ”kommende udstillinger”.

Overgaden er Københavns nytænkende udstillingssted for dansk og international samtidskunst. Med skiftende udstil-
linger og diskursive arrangementer som artist talks, foredrag, performances og filmvisninger fungerer Overgaden som en 
platform for de nyeste udviklinger på kunstscenen og et forum for diskussion af samtidskunstens mange udtryksformer.
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